
  
  

  

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ  

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕТКУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ П Р И К А З  

  
  

18.02.2026 № 18  

      с. Еткуль  

  

Об участии образовательных организаций 
Еткульского муниципального округа во 
всероссийских проверочных работах в 
2025/2026 учебном году 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 30.04.2024 г. № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке 
качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества 
образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 
науки (Рособрнадзора) от 07.05.2025 г. № 991 «Об утверждении состава 
участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских 
проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня 
учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы 
в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по образовательным программам начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, в 2025/2026 учебном году», приказом 
Министерства образования и науки Челябинской области от 17.02.2026 года № 
01/272 «ОБ участии образовательных организаций Челябинской области, 
осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам начального общего, основного общего и среднего общего 
образования , во всероссийских проверочных работах в 2025/2026 учебном 
году», в целях организации участия образовательных организаций, во 
всероссийских проверочных работах в 2025/2026 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Начальнику отдела по дошкольному, общему и дополнительному 
образованию Кузнецовой О.Г. обеспечить: 

- организацию и проведение ВПР в 2025/2026 учебном году в образовательных 
организациях, осуществляющих образовательную деятельность по основным 
общеобразовательным программам, находящихся на территории Еткульского 
муниципального округа; 

- информационную безопасность при проведении ВПР в 2025/2026 учебном 
году в образовательных организациях, осуществляющих образовательную 



деятельность по основным общеобразовательным программам, находящихся на 
территории Еткульского муниципального округа;  

- санитарно-эпидемиологические условия при проведении ВПР в 
образовательных организациях, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам, расположенных 
на территории Еткульского муниципального округа; 

- сформировать состав независимых наблюдателей при проведении ВПР и 
распределить их по образовательным организациям. 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) 
о порядке проведения ВПР, сроках проведения и ознакомления с результатами 
ВПР; 

- определить даты и время проведения ВПР в соответствии со сроками 
проведения ВПР, утвержденными приказами Рособрнадзора от 07.05.2025 года 
№991; 

- назначить ответственного организатора, организаторов в аудитории и вне 
аудитории проведения ВПР, наблюдателей в аудитории, технического 
специалиста; 

- утвердить состав комиссий по проверке работ участников ВПР по каждому 
учебному предмету ВПР; 

- под подпись информировать специалистов, привлекаемых к проведению ВПР, 
о порядке проведения ВПР, методических материалах Рособрнадзора, 
рекомендованных к использованию при организации и проведения ВПР; 

- обеспечить техническую готовность образовательной организации к 
проведению ВПР; 

- определить аудитории для проведения ВПР; 

- организовать проверку ответов участников по критериям и в сроки, 
установленные Рособрнадзором; 

- принять решение о выставлении отметок обучающимся по результатам ВПР и 
иных формах использования ВПР в рамках образовательного процесса; 

- направить сведения о результатах ВПР по каждому классу и по каждому 
учебному предмету в виде заполненных форм в личном кабинете ГИС ФИС 
ОКО в сроки, установленные Роскомнадзором; 

- определить порядок хранения работ участников ВПР; 

- обеспечить соблюдение информационной безопасности при подготовке и 
проведении ВПР; 

- обеспечить соблюдение порядка проведения ВПР, достоверность и 
объективность результатов ВПР; 

- санитарно-эпидемиологические условия при проведении ВПР 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник 

 

Л.И.Уварина 

   

 Разослать: в дело, Кузнецовой О.Г., руководителям общеобразовательных организаций. 


